
قتل 100 سیاستمدار مکزیکی
درکمتر از یک سال

به دنبال افزایش خشونت ها طی کارزارهای تبلیغات 
انتخاباتی در مکزیک، ۱۰۲ سیاستمدار این کشور در 

کمتر از یک سال کشته شده اند.
بر اساس گزارش منتشر شده از سوی موسسه »مشاورانِ 
اتِلکِ«، که خشونت های سیاسی را در مکزیک رصد می کند، 
مشــخص شد که ۱۰۲ سیاستمدار این کشور در روند کارزار 
انتخاباتی به دلیل وقوع خشونت ها، کشته شده اند. هفتمین 
گزارش این موسسه، فصل انتخاباتی را در بازه زمانی سپتامبر 

۲۰۲۰ )شهریور-مهر ۱399( تا مه ۲۰۲۱ )اردیبهشت-خرداد 
۱4۰۰( پوشش داده است.

این موسسه در توئیتی نوشــته است، گزارش خشونت 
سیاسی ، ۱۰۶۶ مورد حمله علیه سیاستمداران را ثبت کرده 

که شامل ترور ۱۰۲ سیاستمدار است. 
به گزارش ایســنا، این موسســه متوجه شد ۷۵ درصد 
از ۸9 کاندیدای کشــته شــده، رقبای انتخاباتی فرمانداران 

کنونی بوده اند. 

بمباران یک بازار در اتیوپی
توسط جنگنده ارتش این کشور

منابع خبری گزارش دادند که در یک حمله هوایی 
توســط ارتش به یکی از بازارهای منطقه »تیگرای« 
اتیوپی، ده ها نفر کشته  شده اند و نیروهای نظامی از ورود 

کادر درمان به محل حادثه ممانعت می کنند.
شاهدان عینی دیروز از حمله هوایی جنگنده های ارتش 
اتیوپی به منطقه »تاگوگون«، در منطقۀ تیگرای اتیوپی خبر 
دادند. این گزارش تنها یک روز پس از انتشــار گزارش هایی 

درباره وقوع جنگی جدید در مرکز تیگرای رخ داده است.

سرهنگ »گتنت آدان« سخنگوی ارتش اتیوپی، این حادثه 
را تأیید یا تکذیب نکرد؛ اما گفت که ارتش اتیوپی غیرنظامیان را 
هدف قرار نمی دهد. به رغم آنکه شمار دقیق کشته شدگان، هنوز 
مشخص نشده است، اما یک پرسنل عضو کادر درمان اتیوپی، 
به نقل از شــاهدان عینی و نیروهای امدادی، به رویترز گفت 
که در این حمله، ده ها تن کشته شده  اند. به گزارش فارس، سه 
تن از اعضای کادر درمان اتیوپی به رویترز خبر دادند که ارتش 

اتیوپی مانع رسیدن آمبولانس ها به محل حادثه شده است.
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45 هزار نظامی آمریکایی طی 6 سال گذشته
خودکشی کرده اند

هاآرتص خطاب به »بنت«: قبول کنید
از حماس شکست خوردید

افغانستان چشم به راه بسیج مردمی

نیویورک تایمز: تیم قتل خاشقجی درآمریکا دوره دیده اند

نماینده پارلمان افغانستان:

طی 8 ساعت 15 شهر افغانستان از تصرف طالبان خارج شده است

نگاه

سید محمد امین آبادی
رقابت های انتخاباتی در ایران باعث شــد که رســانه ها از توجه به 
تحولات افغانســتان غفلت کنند. اخبــار و گزارش هایی که این روزها 
از این کشــور همسایه به گوش می رسد بســیار نگران کننده است و 
خبر از تحولات خطرناکی می دهد که باید مسئولین سیاسی و امنیتی 
کشــورمان این تحولات را بــه دقت رصد کرده و برای ســناریو های 

احتمالی آینده آماده بوده و برنامه داشته باشند.
طالبان یکی پس از دیگری شهرهای افغانستان را  اشغال و از دست 
دولــت مرکزی بیرون می آورد. بر اســاس گزارش ها تنها طی یک ماه 
گذشــته شمار شهرهایی که به دست این گروه افتاده است به بیش از 
۲3 شهر رسیده است. گفته می شود در پی تشدید حملات طالبان در 
افغانســتان، مناطق تحت کنترل این گروه از دولت بیشتر شده است؛ 
دولت تنها ۸9 شهرســتان را تحت کنترل دارد. این در حالی اســت 
که طالبان ۱۱9 شهرســتان را  اشغال کرده اســت و دو طرف بر سر 
۱9۰ شهرســتان، با هم می جنگند. جنگ در بسیاری از مناطق دیگر 
افغانســتان نیــز ادامه دارد و به نظر می رســد در صورت عدم تقویت 
نیروهای دولتی این ۱9۰ شهر نیز طی روزها و هفته های آتی از دست 
دولت خارج خواهد شد. برخی خبرگزاری ها پا را فراتر گذاشته و حتی 
اعلام کرده اند ممکن اســت کابل پایتخت افغانســتان هم در معرض 

سقوط قرار بگیرد. 
 از ســوی دیگر با تضعیف اقتــدار حکومت مرکزی القاعده نیز در 
افغانستان جان تازه ای گرفته اســت. وزیر خارجه افغانستان اخیراً در 
این باره اعلام کرده اســت:» در حال حاضر گروه تروریســتی القاعده 
در ۱۱ ولایت این کشــور فعالیت دارند«. به گفته »حنیف اتمر« سایر 
گروه های تروریســتی نیز مثل »شاخه خراسان داعش« در افغانستان 
فعال شــده اند. از آنجا که منبع اصلی درآمد این گروه های تروریستی 
ســلفی- تکفیری قاچاق مواد مخدر و اسلحه می باشد؛ احتمالا بعد از 
این شاهد افزایش تصاعدی تولید مواد مخدر و خرید و فروش اسلحه 
نیــز در منطقــه خواهیم بــود و در این میان مناطق مــرزی ایران و 
افغانستان نیز در معرض خطر جدی سرریز این مشکلات حاد امنیتی 

به داخل کشور هستند.
قرار اســت »جو بایدن« رئیس جمهور آمریــکا روز جمعه در کاخ 
سفید با »اشــرف غنی« رئیس جمهور افغانستان و »عبدالله عبدالله« 
رئیس شورای عالی آشــتی ملی این کشور دیدار کند. کاخ  سفید در 
بیانیه ای در همین زمینه اعلام کرده است» بایدن در این دیدار به اشرف 
غنی و عبدالله عبــدالله اطمینان خواهد داد که حمایت های آمریکا از 
افغانستان تداوم می یابد و اینکه افغانستان هرگز بار دیگر به پناهگاهی 
برای گروه های تروریســتی تبدیل نخواهد شــد« .سفر  اشرف غنی و 
عبدالله عبدالله در شــرایط حساس کنونی به آمریکا نشان می دهد که 
دولتمردان افغانســتان هنوز هم چاره حل مشکلات خود را در بیرون 
مرزها جست و جو می کنند، اما غافل از اینکه اگر حمایت های آمریکا و 
اگر حضور نظامی آمریکا چاره اوضاع نابسامان امنیتی و سیاسی کنونی 
این کشور بود طی ۲۰ سال گذشته این اتفاق می افتاد. مداخله خارجی 
در کشــورهایی که درگیر جنگ داخلی هستند نه تنها به ثبات منجر 

نمی شود بلکه بی ثباتی کنونی را تشدید می کند. 
در وضعیت کنونی گروه طالبان به دنبال سلطه بر تمام کشور است. 
»ملا عبدالغنی برادر«، رئیس دفتر سیاسی طالبان اخیراً طی یادداشتی 
خطاب به مردم افغانستان و جامعه جهانی نوشته است: »گروه طالبان 
می خواهد به جنگ 4۰  ســاله و تمام عوامل ایجــاد آن، پایان  دهد... 
افغانستان به جای نظام غیرمتمرکز و بی اختیار، به یک نظام مستحکم 
اسلامی نیاز  دارد اما  ما نگرانی های موجود در اذهان افغان ها و جامعه 
جهانی، در مــورد چگونگی نظام آینده را درک می کنیم. این گروه به 
حقوق همه  شــهروندان از جمله  اقلیت ها، آزادی بیان، آموزش، کار و 
غیره متعهد است .  دیپلمات ها و کارمندان خارجی مؤسسات خیریه نیز 

در  افغانستان، مصون خواهند بود .«
ادعــای رئیس  دفتر سیاســی طالبــان در حالی اســت که مردم 
افغانستان خاطرات بســیار تلخ حکمرانی این گروه در طی سال های 
۱99۶ تــا ۲۰۰۱ را فراموش نمی کننــد. آیا طالبان تغییر هویت داده 
اســت؟ آیا طالبان دچار دگردیسی شده اســت و ما با گروه جدیدی 
مواجه هســتیم؟ یا همه این ژســت ها صرفاً برای جلب افکار عمومی 
افغانستان و مشروعیت بخشی به خود در نظام بین الملل است و زمانی 
که این گروه حکومت را به دست گرفت باز روندهای وحشتناک سابق 
را در پیش خواهد گرفت؟ عقل حکم می کند که مردم افغانســتان از 
یک سوراخ دوبار گزیده نشوند. تغییر اوضاع کنونی این کشور نیازمند 
یک تصمیم اساسی در سطح دولتمردان و کف جامعه این کشور است. 
امنیت کالایی نیســت که از بیرون بتوان آن را خریداری کرد. دولت 
و ملت افغانســتان خود باید دست در دست یکدیگر کشور را به ثبات 
برسانند. تا زمانی که دولت- ملت به مفهوم واقعی در این کشور شکل 
نگرفته و هنوز مردم به جای کشــور افغانســتان به قوم و قبیله خود 
وفادارند؛ در این کشــور، بر همان پاشنه خواهد چرخید. تجربه موفق 
تشکیل »حشدالشعبی« در عراق و عملکرد بسیار موفق تیپ فاطمیون 
در ســوریه برای مقابله با گروه های تروریســتی مثل داعش نشان داد 
که مردم افغانستان نیز می توانند با تشکیل هسته های مقاومت بسیج 
مردمی متشــکل از همه اقوام اصیل اعم از شیعه و سنی و با حمایت 
و پشــتیبانی دولت مرکزی بر بلای تروریسم ، بدون کمک گرفتن از 
نیروهای خارجی غلبه کنند. هفته جاری خبرگزاری های افغانســتانی 
گــزارش دادند که همزمان با افزایش تحــرکات طالبان؛ صد ها تن از 
ساکنان ولایت »پروان« برای مقابله با این گروه، بسیج شده اند و  قرار 
اســت این نیرو ها در دره »غوربند« این ولایت، با جنگجویان طالبان 
مقابله کنند. مردم افغانستان مردمان جنگجو و سلحشوری هستند و 
یقیناً استفاده از ظرفیت آنها برای مقابله با تروریسم می تواند راه گشا 
باشــد به شرط آنکه اراده ای در دولت  اشرف غنی برای استفاده از این 

ظرفیت باشد. 

یک نمایندۀ پارلمان افغانستان اعلام کرد 
این کشــور طی هشت  نیروهای دولتی  که 
از اشغال عناصر  را  ساعت، ۱5 شهرســتان 
 طالبان خــارج کردند و کنتــرل آنها را در 

دست گرفتند.
»مریم ســما« دیروز طی توئیتی، از آزاد سازی 
۱۵ شهرســتان به دست نیروهای دولتی خبر داد. 
همزمان، منابع خبری از کشته شدن بیش از ۲۰۰ 
عضــو طالبان در مناطق مختلف افغانســتان خبر 

دادند. به گزارش خبرگزاری میــزان، وزارت دفاع 
افغانســتان اعلام کرد، طــی درگیری های دیروز و 
شــب قبل از آن، ۲۰9 نفر از نیرو های طالبان در 9 
استان افغانستان کشته و ۱۲9 تن دیگر نیز مجروح 

شدند. 
در همین حال، »دبورا لیونز«، نماینده سازمان 
ملل در امور افغانســتان، اعلام کرد که از آغاز ماه 
مــی)۱۱ اردیبهشــت( تاکنــون، از مجموع 3۷۰ 
منطقه در افغانســتان، کنترل ۵۰ منطقه به دست 

طالبان افتاده است. 
منابع امنیتی افغانســتان نیــز اعلام کردند، از 
روز ســه شنبه به این ســو، چند منطقه دیگر در 
استان های »زابل«، »پکتیا« و »بدخشان«، به دست 

شبه نظامیان طالبان افتاده است.
رسانه های افغانستان همچنین، از وقوع انفجار 
در اســتان »قندهار« خبر دادند و گفتند که بر اثر 
این انفجار، دست کم پنج نفر کشته و ۲۰ تن دیگر 

نیز مجروح شدند.

نیروهای امنیتی ترکیه طی عملیاتی  همزمان در 4۰ استان، 
۱۲8 تن را به اتهام  ارتباط با کودتای نافرجام ۲۰۱6 و تروریست 

بودن، بازداشت کردند. 
بخشــی از ارتش ترکیه در تاریخ ۱۵ و ۱۶ ژوئیه ۲۰۱۶ )۲۵ و ۲۶ 
تیر ۱39۵( تلاش کردند تا قدرت را در دست گیرند. جت های جنگی 
در آسمان اســلامبول و آنکارا پرواز کردند و ارتش پل های »بسفر« و 
»سلطان محمد فاتح« در استانبول را به وسیله تانک و سرباز مسدود کرد. 
طی این عملیات، بسیاری از خطوط تلفن و اینترنت قطع شد و حکومت 
ترکیه برای مبارزه با کودتاگران از پلیس درخواست کمک کرد. با ورود 
مردم به خیابان ها و دفاع آنها از دولتِ در آســتانۀ سقوطِ»رجب طیب 

اردوغان«، جریان برگشت و کودتاگران شکست خوردند.
این کودتا بهانه شــد تا اردوغان با کلید زدنِ ســریالِ ترســناکِ 
دســتگیری ها، که از همان سال آغاز شــده است و تاکنون ادامه دارد، 
تمام مخالفانش را از نهادهای امنیتی، نظامی و دولتی، تسویه و حتی 
زندانی کند. در ادامه پاک سازی ترکیه از اعضای گروه وابسته به »فتح الله 
گولن«، واعظ و اپوزیسیون آمریکانشین، نیروهای امنیتی، ۱۲۸ تن را 

طی عملیات  همزمان در 4۰ استان ترکیه بازداشت کردند.
خبر دیگر از ترکیه این که، به گزارش فارس، نیروهای امنیتی ترکیه 
دیروز 3۲ مظنون به عضویت و همکاری با گروه تروریستی داعش را در 
سه استان بازداشت کردند. گفتنی است، طبق آماری که دولت ترکیه 
منتشر کرده، پلیس این کشور تاکنون، بیش از ۸۶۰۰ مظنون داعشی 
را بازداشت کرده است. از میان افراد بازداشت شده، ۷۵۰۰ عضو خارجی 
داعش به کشورهایشــان بازگردانده شــده اند. هنوز نیز بیش از ۱۱4۰ 
داعشی خارجی در زندان های ترکیه تحت بازداشت هستند. همچنین، 
باید یادآور شد، طبق آمار دولتی، تاکنون بیش از 3۰۰ شهروند ترکیه 

در حملات تروریستی داعش کشته شده اند.

روزنامه »نیویورک تایمز« در گزارشی، با اشاره 
به هشــدار پنتاگون درباره سونامی خودکشی در 
ارتش آمریکا نوشت، بیش از 45 هزار کهنه سرباز 
آمریکایی یا افرادی که در ارتش آمریکا طی 6 سال 

گذشته حضور داشته اند، خودکشی کرده اند.
آمریــکا از درون، در معرض تهدیدات گوناگونی قرار 
گرفته است؛ اف بی آی اخیراً طی گزارشی اعلام کرده بود، 
تروریسم داخلی که نژادپرستان و گروه های راست افراطی 
پشت آن هســتند، بزرگترین تهدید امنیتی برای آمریکا 
محسوب می شــود. در این میان، وزارت دفاع آمریکا نیز 
طی گزارشی اعلام کرده است، سونامی خودکشی بزرگترین 

تهدید علیه ارتش آمریکا محسوب می شود.
در این گزارش، که نیویورک تایمز آن را منتشر کرده، به 
پیامدهای گسترده  خودکشی در میان تفنگداران آمریکایی 
هشدار داده شده است. به ویژه که موج بی سابقه خودکشی 
به خانواده های ســربازان آمریکایی نیز سرایت کرده است. 
پنتاگــون با اشــاره به اینکه این میــزان، از تلفات جنگی 
نیرو های آمریکایی در افغانستان نیز بیشتر است، اعلام کرد 
که بررسی علل و همچنین، راه های پیشگیری از خودکشی 
سربازان آمریکایی، در اولویت برنامه های این وزارتخانه است.

به نوشته نیویورک تایمز؛ بیش از 4۵ هزار کهنه سرباز 

براســاس مطالعــه صــورت گرفتــه، 
»فیسبوک« مطالب حاوی خشونت و تحریک 
علیه مخالفــان کودتای میانمــار را ترویج 
را  نادرســتِ کودتاگران  و اطلاعات   می دهد 

تقویت می کند.
تحقیقــات صورت گرفته توســط گروه حقوق 
بشری »گلوبال ویتنس« نشان داده است، الگوریتمِ 
پیشنهادِی فیســبوک، همچنان از کاربران دعوت 
می کند تا مطالبی را که سیاست های این پلتفورم را 
نقض می کند، تماشا کنند! این گروه حقوق بشری 
پس از لایک کردن )پسندیدن( یکی از صفحه های 
طرفداران ارتش کودتاگر میانمار که حاوی پست هایِ 
نقض کننده سیاست های فیس بوک نبود، متوجه شد 
که فیسبوک چندین صفحه طرفدار ارتش میانمار را 
که حاوی محتوای توهین آمیز و خشونت آمیز بودند، 

یک روزنامه صهیونیستی نوشت، کرونا و جنگ علیه غزه، 
تعداد بیماران روانی در ارتش اسرائیل را افزایش داده است. 

بیماران روانی در بین صهیونیســت های ســاکن اراضی اشــغالی 
افزایش پیدا کرده اســت. این خبر را روزنامه صهیونیســتی »معاریو« 
منتشر کرد و نوشت که علت آن، کرونا و جنگ اخیر غزه بوده است. در 
جنگ ۱۲ روزه غزه، نیروهای مقاومت بیش از 4۰۰۰ موشک به اراضی 
اشغالی شلیک کرده اند. به نوشته معاریو، این جنگ و قرنطینه هایی که 
به دنبال گســترش موج کرونا در فلسطسین اشغالی اعمال شد، عامل 

اصلی این مسئله بوده است.
به گــزارش ایســنا، روزنامه معاریو نوشــت: نظرســنجی مرکز 
»روشنیک« نشان داد که نزدیک به نیمی از جوانانی که سنشان بین 
۱۶ تا ۲۶ سال است و در نظرسنجی شرکت کرده اند، درباره بحران های 
روانی طی دوره گذشــته صحبت کردند. 43 درصد احســاس ترس و 
نگرانی، ۲4 درصد احساس افسردگی، ۲۱ درصد احساس سرگردانی و 
آشفتگی ، ۲۵ درصد احساس خشم و ۱4 درصد احساس تنش داشتند.

بر اســاس این نظرسنجی، مشــکل اصلی این است که 4۵ درصد به 
دلیل هزینه های بالا نمی توانند برای معالجه به روانشــناس رجوع کنند.

یکی از شهرک نشینان صهیونیست در این باره به معاریو گفت: من سرباز 
ارتش هستم و نمی خواهم بدانند که مریضم و مرا نزد افسر بهداشت روانی 
در ارتش بفرستند. به دلیل هزینه های بالا نیز نمی توانم به پزشک مراجعه 
کنم.نتایج این نظرسنجی با هشدارهای کارشناسان بهداشت روانی درباره 

تأثیر کرونا و عملیات اخیر علیه غزه هماهنگ است.

این  رئیس ستاد مشترک ارتش روسیه حق 
کشــور در به کارگیری از سلاح هسته ای برای 

دفاع از خود را محفوظ دانست.
با سقوط شوروی و فروریختنِ »دیوار آهنین«، دیگر 
»جنگ ســرد« و تقسیم جهان به بلوک غرب و شرق 
معنا ندارد. افزون بر این، در ســال های اخیر، با قدرت 
گرفتن ایران و به تبع آن، جبهه مقاومت، پیشــرفت 
ســریع و عجیب چین و قدرت گرفتن روسیۀ، دیگر 
دورانِ ترُک تازی آمریکا به مثابه »تک قطبِ جهان«، 

نیز تمام شده است.
امــا، باید توجه کرد که همــواره یک نبرد ضمنی 
و ادامه دار بین غرب و شــرق در جریان اســت، که در 
ســال های اخیر بسیار جدی شده اســت و گاهی در 
 کشــمکش های روســیه با غرب، گاهی در رقابت های 
تند و تیز چین و غرب و گاهی نیز در نبرد بی پایان جریان 

مقاومت به رهبری ایران با غرب ظهور پیدا می کند.

یک روزنامه صهیونیستی به کابینه جدید اسرائیل توصیه 
کرد، به جای کارشــکنی در روند مذاکرات و کش وقوس دادن 
به پرونده آزادی اسرای اسرائیلی موجود در غزه، بپذیرد که از 

حماس شکست خورده است.
»تسفی بارئیل«، تحلیل گر ارشد روزنامه »هاآرتص«، در یادداشتی، 
اعتــراف کرد که ممانعــت از ورود کمک ها به نوار غزه، هرگز منجر به 
تضعیف حماس نخواهد شد. زیرا این گروه ثابت کرده است به رغم تمام 
تحریم های ســخت، موفق شده است برای بیش از ۱4 سال، دست کم 
دو میلیون نفر از ساکنان نوار غزه را مدیریت کند. علاوه بر آن، حماس 
در چهار جنگ پیاپی با اســرائیل هم پیروز خارج شده است. به نوشته 
این روزنامه نگار اســرائیلی، حماس ثابت کرده است که با وجود تمامی 
فشارها، همچنان جایگاه محوری صلح یا جنگ در طول مرزهای جنوبی 
)با فلسطین اشغالی( را در اختیار دارد. وی از »نفتالی بنت«، نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی، خواست شکست در برابر حماس را بپذیرد. 
طبق گزارش فارس، او در بخش دیگری از یادداشــت خود تحت 
عنــوان »انتقال یا عدم انتقال پول به غــزه، تاثیری در افزایش قدرت 
حماس نخواهد داشــت«، با اشاره به شکست مذاکرات قاهره نوشت:» 
پافشاری حماس بر انتقال کمک های قطر به نوار غزه و تاکید بر مشروط 
نشدن آن به بازگشت اسیران و اجساد اسرائیلی ها به جای مانده در غزه، 
باعث شد تا هیئت اسرائیلی و مسئولین سرویس اطلاعات مصر، راه حل 
ســحر آمیزی برای این مشکل پیدا نکنند و این تلاش ها، موفقیتی در 

پی نداشته باشد.«
درگیری در محله شیخ جراح

از سوی دیگر، شهرک نشینان صهیونیست، سه شنبه شب به منازل و 
خودروهای فلسطینی ها در محله »شیخ جراح«، واقع در قدس اشغالی، 
حمله کردند و با تشدید درگیری ها، پلیس رژیم صهیونیستی کلیه راه ها 
و جاده های منتهی به این محله را مسدود کرد. به نوشته پایگاه خبری 
»عربی ۲۱«، در پی حمله شهرک نشینان به دارایی های فلسطینی ها، 
درگیری های شــدیدی میان جوانان فلســطینی و شهرک نشینان در 
نزدیکی محله شــیخ جراح روی داد و صهیونیســت ها به شــماری از 
خودروها خســارت وارد کردند. صهیونیست ها همچنین، منزل شهید 
»عمر القاسم«، واقع در خیابان »عثمان بن عفان«، را به آتش کشیدند.

در همین راستا، درگیری مشابهی در شهرک »العیسویه« در قدس 
اشغالی میان نظامیان صهیونیســت و فلسطینی ها روی داد و جوانان 
فلسطینی در پاسخ به شلیک ممتد گازهای اشک آور و بمب های صوتی 
صهیونیســت ها، مواد منفجره دست ساز به سوی نظامیان صهیونیست 
پرتاب کردند. بنا بر این گزارش، در حمله سه شنبه شب به محله شیخ 
جراح، »بزالل یوئل اسموتریچ«، رئیس حزب راست گرای افراطی موسوم به 
»صهیونیسم مذهبی«، نیز حضور داشت. در جریان درگیری ها در شیخ 
جراح، جنایات وحشیانه ای با مشارکت نیروهای پلیس و صهیونیست های 
افراطی صورت گرفت و طی آن، دست کم ۲۰ فلسطینی از ساکنان این 

محله مجروح شدند.
محله شیخ جراح از چندی پیش در پی تهدید و حمله صهیونیست ها 
برای خالی کردن خانه های این محله و بیرون کردن فلسطینی ها از منازل 
خود، به صحنه درگیری بین جوانان فلسطینی و نظامیان صهیونیست 
تبدیل شــده است. تاکنون اشغالگران، ۲۸ خانواده فلسطینی در شیخ 
جراح را به کوچ اجباری و تحویل منازلشان به جمعیت های شهرک نشینی 
تهدید کرده اند. تصمیم رژیم صهیونیســتی برای اخراج ساکنان محله 
»شــیخ جراح« و واگذاری آن به یهودیان در ماه های گذشــته موجی 
از محکومیت ها و انتقادات جهانی را موجب شــده است. مسئله ای که 
در کنار یورش صهیونیســت ها به مسجدالاقصی، از عوامل اصلی آغاز 
جنگ ۱۲ روزه غزه به شــمار می رود. به دلیل همین واکنش ها ، رژیم 
صهیونیستی اجرای حکم دادگاه فرمایشی خود را درخصوص این محله 

به تأخیر انداخته است.

آمریکایی یا افرادی که در ارتش آمریکا طی شــش سال 
گذشته حضور داشته اند، خودکشی کرده اند و با احتساب 
آمار کلی خودکشی ها، روزانه، ۲۰ تن از نظامیان آمریکایی 

خودکشی می کنند. این موضوع نشان می دهد، شمار افرادی 
که از این طریق، می میرند، بیشتر از تمامی نظامیان کشته 

شده آمریکا در جنگ افغانستان و عراق است.

 براساس گزارش پنتاگون، میانگین خودکشی در میان 
نظامیان آمریکایی در پنج ساله گذشته میلادی، بیش از 
یک سوم رشد داشته است. افزون بر این، سربازانی که بیش 
از همه دست به این اقدام می زنند، افراد کمتر از 3۰ سال 
هستند. نیویورک تایمز به نقل از »کمیته شورای کنترل 
و اصلاح« آمریکا گزارش داد که میزان خودکشی در میان 
سربازان ۱۸ تا 34 سال، از سال ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۶ میلادی، 

حدود ۸۰ درصد افزایش یافته است. 
به گزارش واحد مرکزی خبــر، تحلیلگران معتقدند 
که آمار جدید منتشــر شده از ســوی ارتش آمریکا، تنها 
بخش کوچکی از مشکلات روانشناختی سربازان آمریکایی 
را حکایت می کند. ایــن افراد، در جریان یک دهه جنگ 
در کشــور های عراق و افغانستان، از نظر روانی »فرسوده« 
شده اند. انتشار آمار های جدید خودکشی در میان نظامیان 
آمریکایی، نشان می دهد که با وجود تلاش های بسیار برای 
پیشگیری از خودکشی سربازان، هنوز ارتش آمریکا موفق 
نشده اســت از این پدیده روانشناختی در میان نیرو های 
فعال و ذخیره خود پیشــگیری کنــد. نیویورک تایمز در 
پایان نوشت: مرگ ناشــی از خودکشی در ارتش آمریکا، 
نه  فقط خانواده های این افراد را نابود می کند، بلکه روحیه 

و انسجام داخلی یگان های نظامی را نیز از میان می برد.

یک روزنامۀ آمریکایی خبر داد، اعضای تیم ترور 
و ستون نویس  ولیعهد سعودی  منتقد  روزنامه نگار 
روزنامه واشــنگتن پسُت، در آمریکا تعلیم نظامی 

دیده بودند.
»نیویــورک تایمــز« فاش کرد اعضــای تیم اعزامی 
عربســتان برای ترور »جمال خاشــقجی«، ستون نویس 
روزنامه »واشــنگتن پسُت«، در ایالت »آرکانزاس« آمریکا 
آموزش نظامی دیده بودند. اکتبر ۲۰۱۸ بود که خاشقجی 
بعد از ورود به کنسولگری ریاض در اسلامبول، توسط تیم 
ترور اعزامی از عربســتان به ترکیه کشته و بنا بر گزارش 

رسانه ها، جسدش مثله شده است.
مقامات عربستان در ابتدا هر گونه اطلاع از سرنوشت 
خاشــقجی را تکذیب کردند و مدعی شدند که وی بعد از 
ورود به کنســولگری، این نهــاد دیپلماتیک را ترک کرد، 
اما بعدا مشــخص شد که سعودی ها سعی کردند با نشان 
دادن فیلم خروج بدل او از کنســولگری، ادعا کنند که او 
خاشــقجی بوده است، اما این حقۀ آنها برملا شد. مقامات 
سعودی سپس، به دلیل درز اطلاعات به رسانه ها، مجبور 
شدند که اعتراف کنند خاشقجی در کنسولگری کشته شده 

است. قاتلان سعودی ابتدا مدعی شدند که او در یک دعوا 
و مشــت زنی کشته شده است! اما باز هم مجبور به تغییر 
روایت خود شــدند و ادعا کردند یک تیم ترور در اقدامی 
خودســر و بدون اطلاع مقامات ارشد سعودی، خاشقجی 
را کشــتند. به رغــم ادعاهای عربســتان ، حتی گزارش 
ســازمان های اطلاعاتی آمریکا هم حکایت از آن دارد که 
ترور خاشقجی با اطلاعات مقامات ارشد سعودی، به ویژه 

محمد بن سلمان، انجام شده است.
در ادامه خبرهای مربوط به این پرونده، نیویورک تایمز 
روز سه شنبه خبر داد، برخی از اعضای تیم ترور خاشقجی 
در آمریکا آموزش و تعلیم نظامی دیده بودند. طبق گزارش 
این روزنامه آمریکایی، شرکت امنیتی »گروه تایر۱ « مستقر 
در آرکانزاس، به تعدادی از اعضای تیم ترور خاشقجی تعلیم 
داده بود. هر چند این آموزش جنبه »دفاعی« داشــته و 

هدف از آن، »حفاظت بهتر از رهبران سعودی« بوده است.
نیویورک تایمز گزارش داد، تیم سعودی بعد از تعلیم در 
آمریکا برای سرکوب مخالفان دولت عربستان، در اقداماتی از 
قبیل ربایش، بازداشت و شکنجه شهروندان سعودی فعالیت 
داشت. »لوئیز برمر« مدیر ارشد اجرایی یک شرکت وابسته 
به »گروه تایر ۱« ،در مصاحبه با نیویورک تایمز، نقش این 
شرکت در دادن آموزش به این تیم سعودی را تایید کرد. 
برمر که برای عهده دار شــدن یک منصــب در پنتاگون 
)وزارت دفاع آمریــکا( در زمان دولت »دونالد ترامپ«، با 
ســؤالات کتبی قانونگذاران کنگره مواجه شده بود، رسما 
تایید کرد که این شرکت امنیتی به تیم سعودی آموزش 

نظامی داده بود.
طبق اسناد مربوط به پاسخ های لوئیز برمر، چهار عضو 
تیم ترور ســعودی در سال ۲۰۱۷ در این شرکت امنیتی 
آمریکایی آمــوزش دریافت کردند و دو تن دیگر هم طی 
سال های ۲۰۱4 تا ۲۰۱۵ آموزش دیده اند. برمر البته ادعا 
کرد که شرکت امنیتی »گروه تایر ۱« هیچ اقدام غیرقانونی 
انجام نداده و آموزش هایش هیچ ارتباطی با قتل خاشقجی 

نداشته است. 

تأکید ارتش روسیه بر استفاده از توان اتمی در برابر غرب

در ادامه همین کشمکش ها، »والری گراسیموف«، 
رئیس ستاد کل ارتش روسیه، اعلام کرد که مسکو حق 
استفاده از سلاح های هسته ای در پاسخ به استفاده 
از ســلاح های کشــتار جمعی علیه خود را محفوظ 
می داند. او که در نهمین کنفرانس امنیت بین المللی 

مسکو سخنرانی می کرد، 
ضمن این تهدید ضمنی 
علیه غــرب، تأکید کرد 
سیاســت هسته ای  که 
کاملًا  ماهیتی  روســیه 

دفاعی دارد.
باشــگاه  به گزارش 
خبرنــگاران جوان، این 
مقام ارشد ارتش روسیه 
افــزود که مســکو حق 
سلاح های  از  اســتفاده 
هســته ای را فقط در پاسخ به استفاده از سلاح های 
هسته ای و دیگر انواع سلاح های کشتار جمعی علیه 
روســیه یا متحدانش و همچنین، در صورت تجاوز 
به این کشور و تهدید موجودیت روسیه، برای خود 

محفوظ می دارد.

اعتراض پوتین به ناتو
خبر دیگر این  که، »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور 
روسیه، طی سخنانی در کنفرانس امنیتی مذکور، اظهار 
داشــت که مسکو نگران ایجاد زیرساخت های نظامی 
ناتو در نزدیکی  مرزهای روسیه و این واقعیت است که 
ناتو تمایلی به بررسی سازنده پیشنهادها برای کاهش 
تنــش ندارد. به گزارش فارس، او افزود که ممانعت از 
یک جنگ جهانی جدید، وظیفه اصلی ســازمان ملل 
است. هر قاعده جدید بازی باید تحت نظارت سازمان 
ملل شــکل بگیرد تا از هرج و مرج و حوادث غیرقابل 

پیش بینی جلوگیری شود.
گفتنی اســت، علی رغم دیــدار پوتین با همتای 
آمریکایی اش، تنش ها بین روسیه و غرب همچنان در 
اوج است، اوجی که به گفته کرملین سطح روابط بین 
مسکو و واشنگتن را در نازل ترین سطح خود قرار  داده 

است، حتی نازل تر از دوران شوروی. 

معاریو:

کرونا و جنگ، تعداد روانی ها
در ارتش اسرائیل را افزایش داده است

نقش فیسبوک درحمایت از کودتاچیان میانمار

به این گروه پیشنهاد داد.
دیگر پست هایی که توسط گروه گلوبال ویتنس 
شناســایی شدند شــامل تهدید به مرگ، تجلیل از 
خشــونت نظامی و اطلاعات غلط همچون ادعاهای 
نادرستی دال بر اینکه داعش در میانمار حضور دارد 

و اینکــه ارتش به خاطر 
تقلب انتخاباتی قدرت را 
در دســت گرفته است، 

می باشند. 
به گــزارش ایســنا، 
فیســبوک در اوایل سال 
جاری میلادی اعلام کرده 
بود که ادعاهای نادرست 
دال بــر تقلب گســترده 
یــا مداخلــه خارجی در 
انتخابات اخیر میانمار را از ســایتش حذف می کند. 
این پلتفورم همچنین گفته بود، رسانه ها و نهادهای 
دولتی تحت کنترل ارتش را از استفاده از فیسبوک 
منع کرده و سیاست ویژه ای را برای میانمار به منظور 
حذف هرگونه تحســین، حمایت و دفاع از خشونت 

توسط نیروهای امنیتی و معترضان میانماری تعیین 
کرده است.

گفتنی است، فیسبوک پیش تر اذعان کرده بود، 
از این پلتفورم در میانمار سوءاستفاده شده است. این 
پلتفورم در میانمار به شــدت محبوب است و تقریبا 
نیمی از مردم این کشــور از آن استفاده می کنند و 
اصلی ترین راه برای ارتباط مجازی است. باید افزود، 
میانمار در نخستین روز ماه فوریه میلادی )۱3 بهمن 
۱399( شاهد یک کودتای نظامی توسط ارتش این 
کشور بود. کودتای نظامیان در این رو سبب بازداشت 
»آنگ سان سوچی« )رهبر حزب حاکم قبل از کودتا( 

و اعضای حزب او شد.
 به این ترتیب، کسانی که در نسل کُشیِ مسلمانان 
این کشور و تجاوزها و جنایات دیگر در سال ۲۰۱۷ با 

هم شراکت داشتند، به جان هم افتاده اند.

اردوغان ول کن نیست!

128 نفر دیگر در 40  استان ترکیه
به ظن ارتباط با گولن، دستگیر شدند


